ĐẢNG BỘ UBND TỈNH LÀO CAI ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

ĐẢNG UỶ SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
* Lào Cai, ngày 06 tháng 3 năm 2025

Số        - QĐ/ĐU

QUYẾT ĐỊNH

thành lập Tổ xây dựng Đề án phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng

tạo và chuyển đổi số giai đoạn 2025 - 2030
  -----

- Căn cứ Điều lệ Đảng;

- Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

- Căn cứ Chương trình số 414-CTr/TU, ngày 19/02/2025 của Tỉnh ủy ban

hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày

22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

- Căn cứ Kế hoạch ngày 24/7/2024 của Tỉnh uỷ Lào Cai về Đại hội Đảng bộ

các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng (ban hành kèm

theo Kết luận 793-KL/TU, ngày 24/7/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy) ;

- Căn cứ Kết luận số 945-KL/TU, ngày 25/02/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về việc điều chỉnh, bổ sung Kết luận 793-KL/TU về đại hội đảng bộ các cấp tiến

tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng;

- Căn cứ Thông báo số 22-TB/BCĐCĐS, ngày 25/7/2024 của Ban Chỉ đạo

chuyển đổi số tỉnh Lào Cai về kết luận của Thường trực Ban Chỉ đạo tại Hội nghị

Quý II, sơ kết 6 tháng đầu năm 2024;

- Căn cứ Kế hoạch số 9-KH/ĐU, ngày 05/3/2025 của Đảng ủy Sở Khoa học và

Công nghệ về kế hoạch Đại hội Đảng bộ Sở Khoa học và Công nghệ nhiệm kỳ 2025-

2030 và Đại hội các chi bộ trực thuộc nhiệm kỳ 2025-2027;

- Căn cứ Quy chế làm việc số 01-QC/ĐU, ngày 01/3/2025 của Ban Chấp hành

Đảng bộ Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lào Cai;

- Căn cứ Kết luận của Ban Chấp hành Đảng bộ Sở Khoa học và Công nghệ tại

hội nghị ngày 05/3/2025,

ĐẢNG ỦY SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ xây dựng Đề án phát triển khoa học công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số giai đoạn 2025 - 2030, gồm các đồng chí có tên sau:

 2

1. Đ/c Nguyễn Hồng Quang, Ủy viên BCH Đảng bộ, Phó Giám đốc Sở: Tổ

trưởng.

2. Đ/c Trần Ngọc Nhân, Trưởng Phòng Bưu chính - Viễn thông - Công nghệ

thông tin: Tổ phó.

3. Đ/c Mai Thị Thu Huệ, Trưởng phòng Khoa học - Sở hữu trí tuệ: thành viên.

4. Đ/c Võ Việt Bắc, Trưởng phòng Công nghệ - Đổi mới sáng tạo: thành viên.

5. Đ/c Trần Thị Mai Quỳnh, Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài chính: thành viên.

6. Đ/c Nguyễn Xuân Khoa, Ủy viên BCH Đảng bộ, Giám đốc Trung tâm Khoa

học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo: thành viên.

7. Đ/c Nguyễn Thị Thu Hằng, Ủy viên BCH Đảng bộ, Giám đốc Trung tâm

CNTT&TT: thành viên.

8. Đ/c Tạ Ngọc Khánh, Phó Phòng Bưu chính - Viễn thông - Công nghệ thông

tin: thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ xây dựng Đề án phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số giai đoạn 2025 - 2030

1. Tham mưu xây dựng Đề án phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo

và chuyển đổi số giai đoạn 2025 - 2030.

2. Phân công nhiệm vụ các thành viên trên cơ sở yêu cầu nhiệm vụ, năng lực,

trình độ chuyên môn và kinh nghiệm công tác.

3. Được nhận các văn bản định hướng, lãnh đạo, chỉ đạo của cấp trên có liên

quan; làm việc với các phòng, các đơn vị trực thuộc nhằm thực hiện các nhiệm vụ

đã giao.

Điều 3. Tổ giúp việc Đảng ủy; các phòng, các đơn vị trực thuộc và các đồng

chí có tên tại Điều 1 thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Các đ/c Đảng ủy viên,
- Lãnh đạo Sở,

- Như Điều 3,
- Lưu: ĐU, VT.

T/M ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ

Vũ Hùng Dũng

		2025-03-06T09:33:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T09:36:27+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Thông tin và Truyền thông<contact-stttt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T09:36:42+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Thông tin và Truyền thông<contact-stttt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!